Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/01/2025 - 15:58 238/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 34/2025

São Roque, 7 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito encarecidamente execução do serviço de
roçagem do mato na Rua das Castanheiras, localizada no bairro do Taboão.

Os moradores da região têm relatado o crescimento
excessivo da vegetação, o que pode causar transtornos, como a obstrução da
via, acúmulo de lixo, e, principalmente, riscos à segurança e à saúde pública,
devido à possibilidade de proliferação de animais peçonhentos.

Considerando a importância de manter as vias
públicas em boas condições e garantir o bem-estar dos munícipes, peço que as
providências sejam tomadas com brevidade.

Desde já, agradeço pela atenção e coloco-me à
disposição para acompanhar ou prestar esclarecimentos adicionais que se
façam necessários.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 21R954KM56AVZS23
		2025-01-07T16:21:00-0300